РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО «О региональной

программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Мурманской области», в целях

реализации краткосрочного плана региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы, утвержденной

постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП,

конкретизации сроков проведения капитального ремонта, уточнения плани-

руемых видов услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 11.06.2014 № 600 «Об утверждении краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Мурманской области,

на 2014-2043 годы, в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск

на 2015 год» следующие изменения:

          от 10.02.2016 г.                                                                     № 107

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 11.06.2014 № 600 «Об утверждении

краткосрочного плана реализации региональной

программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской

области, на 2014-2043 годы, в муниципальном

образовании ЗАТО г.Североморск на 2015 год»

2

1.1. Приложение № 1 «Адресный перечень многоквартирных домов»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Приложение № 2 «Планируемые виды работ (услуг) по каждому

конкретному многоквартирному дому» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 «Планируемые показатели выполнения работ

по капитальному ремонту многоквартирных домов» изложить в новой

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 10.02.2016 № 107

«Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 11.06.2014 № 600

Адресный перечень многоквартирных домов

№
п/п

Адрес МКД

Год
М

а
т
ер

и
а
л

 с
т
ен

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 э

т
а
ж

ей

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 п

о
д
ъ

ез
д
о
в

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д
ь

 М
К

Д
,
в

се
го

Площадь
помещений

МКД

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ж

и
т
ел

ей
,

за
р

ег
и

ст
р

и
р

о
в

а
н

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а
 д

а
т
у

у
т
в

ер
ж

д
ен

и
я

 к
р

а
т
к

о
ср

о
ч

н
о
го

 п
л

а
н

а

Стоимость капитального ремонта

У
д
ел

ь
н

а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

р

ем
о
н

т
а
 1

 к
в

.
м

 о
б
щ

ей
 п

л
о
щ

а
д
и

п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

П
р

ед
ел

ь
н

а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 р
ем

о
н

т
а
 1

 к
в

.
м

 о
б
щ

ей

п
л

о
щ

а
д
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

Г
о
д
 н

а
ч

а
л

а
 р

а
б
о
т

П
л

а
н

о
в

а
я

 д
а
т
а
 з

а
в

ер
ш

ен
и

я
 р

а
б
о
т

В
в

о
д
а
 в

 э
к

сп
л

у
а
т
а
ц

и
ю

З
а
в

ер
ш

ен
и

е
п

о
сл

ед
н

ег
о

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 р
ем

о
н

т
а

В
се

го
:

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е

ж
и

л
ы

х

п
о
м

ещ
ен

и
й

,
н

а
х
о
д
я

щ
и

х
ся

 в

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 г

р
а
ж

д
а
н

В
се

го
:

В том числе:

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

Ф
ед

ер
а
л

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
*

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

о
б
л

а
ст

н
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
*
*

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
т
н

о
го

б
ю

д
ж

ет
а

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

со
б
ст

в
ен

н
и

к
о
в

п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19

ЗАТО город Североморск

2015 г.

1. г.Североморск,
ул.Восточная, д.11 1964

кирпичные 5 2 1908,2 1287,9

3704527,7 0 0 0 3704527,7 2876,41

2015 2015

2. г.Североморск,
ул.Генерала
Фулика, д.8

1964

кирпичные 5 4 3515,2 2892,7

8930271,01 0 0 0 8930271,01 3087,17

2015 2015

Итого за 2015 г.
по домам

12634798,71 0 0 0 12634798,71

Итого по ЗАТО
город Североморск

5423,4 4180,6

0 12634798,71 0 0 0 12634798,71 3022,25

* указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета

** указывается после определения лимитов по каждому муниципальному образованию в соответствии с Методикой предоставления мер государственной поддержки на
проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Мурманской области, утвержденной постановлением Правительства Мурманской
области от 15.08.2013 № 459-ПП на основании муниципальных краткосрочных планов».

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 10.02.2016 № 107

«Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 11.06.2014 № 600

Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому

№
п/п

Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
Виды, установленные

нормативным правовым
актом субъекта РФ

Р
ем

о
н

т
 в

н
у

т
р

и
д

о
м

о
в

ы
х

и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем

Р
ем

о
н

т
 и

л
и

 з
а

м
ен

а

л
и

ф
т
о

в
о

го
 о

б
о

р
у

д
о

в
а

н
и

я

Р
ем

о
н

т
 к

р
ы

ш
и

Р
ем

о
н

т
 п

о
д

в
а

л
ь

н
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й

Р
ем

о
н

т
 ф

а
са

д
а

Р
ем

о
н

т
 ф

у
н

д
а

м
ен

т
а

С
т
р

о
и

т
ел

ь
н

ы
й

к

о
н

т
р

о
л

ь
*

Р
а

зр
а
б

о
т
к

а
 п

р
о

ек
т
н

о
й

д

о
к

у
м

ен
т
а

ц
и

и

П
р

о
в

ед
ен

и
е

н
ег

о
су

д
а

р
ст

в
ен

н
о

й

эк
сп

ер
т
и

зы
 п

р
о

ек
т
н

о
й

д

о
к

у
м

ен
т
а

ц
и

и

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. кв.м. куб.м. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого по ЗАТО

город Североморск на 2015 г.
12634798,71 4351929,23 0 0 0 4759832,11 73252,14 3271684,87 0 178100,36

1. г.Североморск,

ул.Восточная, д.11
3704527,70 1209861,73 0 0 0 1255992,47 25754,90 1150299,85 0 62618,75

2. г.Североморск,

ул.Генерала Фулика, д.8
8930271,01 3142067,50 0 0 0 3503839,64 47497,24 2121385,02 0 115481,61

* не более 1,5 % от стоимости работ».

_____________________

Приложение № 3
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 10.02.2016 № 107

«Приложение № 3
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 11.06.2014 № 600

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

№

п/п
Наименование МО

Общая

площадь

МКД,

всего

Количество

жителей,

зарегистрированных

в МКД на дату

утверждения

краткосрочного

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал
Всего:

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал
Всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

Итого по субъекту

2015 г.

1. ЗАТО город Североморск 5423,4 0       9 9       12634798,71 12634798,71

».

____________________